
Jak se stát VYSÍLAJÍCÍ ORGANIZACÍ?

Organizace se může stát vysílající organizací v rámci EDS za těchto podmínek:

1) Zaslat oficiální motivační dopis do ČNA, proč se chcete stát vysílající organizací a proč
chcete vysílat dobrovolníky v rámci EDS programu EU Mládež v akci.

2) K dopisu je potřeba přiložit "dobrozdání" od místního městského úřadu či jiné instituce,
která se může zaručit za činnost Vaší organizace.

3) Vyplnit formulář EI (Expression of Interest) a zaslat jej elektronicky i poštou do ČNA. Poté
vysílající organizace obdrží tzv. referenční číslo, které bude uvádět v konkrétních žádostech o
grant. Data uvedená ve formuláři Expression of Interest budou následně umístěna v databázi
on-line na internetu. K formuláři je potřeba přiložit kopii statutu Vaší organizace.

4) Absolvovat akreditační školení, které pro nové organizace 2-3x do roka pořádá Česká
národní agentura MLÁDEŽ. Po absolvování tohoto školení získá organizace certifikát od ČNA,
který ji opravňuje stát se „vysílající organizací“ v rámci EDS programu Mládež v akci.

ČNA bude náhodně monitorovat budoucí i stávající vysílající organizace.

AKTUALIZACE certifikátu VYSÍLAJÍCÍ organizace:

Pokud bude chtít vysílající organizace po vypršení platnosti certifikátu (po 3 letech)
pokračovat ve vysílání dobrovolníků EDS, je potřeba udělat následující:

1) zaslat oficiální motivační dopis do ČNA, ve kterém budou odpovědi na následující
oblasti (viz. dotazník):

- zhodnocení dosavadní činnosti vysílající organizace v souvislosti s EDS (nabyté

zkušenosti s vysíláním dobrovolníků EDS)

- hlavní přínosy EDS

- Vaše motivace a plány do budoucna související s vysíláním dobrovolníků EDS

- doporučení pro EDS a Českou národní agenturu do budoucna

2) Aktualizovat formulář EI (Expression of Interest) a zaslat jej elektronicky i poštou do

ČNA. Nezapomeňte přiložit kopii statutu Vaší organizace.

3) nutnost zúčastnit se min. 1 x ročně setkání pro pokročilé vysílající a hostitelské
organizace (tzv. “kulaté stoly”).



Aktualizace vysílající organizace EDS

Název organizace:
Aktuální adresa organizace:
Kontaktní osoba:
Aktuální email na kontaktní osobu:
Aktuální telefon na kontaktní osobu:

1. Od kdy jste zapojeni do vysílání dobrovolníků EDS?

2. Jak hodnotíte dosavadní činnost Vaší vysílající organizace v souvislosti s
EDS ? (nabyté zkušenosti s vysíláním dobrovolníků EDS…)

3. V čem vidíte hlavní přínosy / nedostatky EDS?

4. Jaká je Vaše motivace a plány vysílající organizace do budoucna v
souvislosti s EDS?

5. Uveďte Vaše doporučení pro EDS a ČNA Mládež:




